
ORIGINALE
Registro Generale n. 147

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 60 DEL 14-03-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Trasloco utenza telefonica e realizzazione linea dati presso nuova
scuola dell'infanzia ed asilo nido di Villa Lempa. Affidamento alla
ditta TIM  Telecom Italia S.p.a. di Milano. CIG: ZD62795EE4.

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

RAVVISATA la necessità di traslocare la linea telefonica e contestualmente installare la linea dati presso
la struttura dell’asilo nido, nonché della nuova scuola dell’infanzia in località Villa Lempa, al fine di
garantire la funzionalità lavorativa ed istituzionale nei plessi scolastici;

VISTA la propria determinazione n. 579 R.G. (n. 259 U.T.) del  21.09.2018, con cui veniva approvato il
preventivo rimesso dalla Ditta TIM – Telecom Italia S.p.a. comportante la spesa complessiva per l’anno
2018 (periodo ottobre/dicembre più attivazione una tantum) di € 335,00 oltre IVA 22% per un importo
complessivo di € 408,70;

CONSIDERATO che a causa degli elevati costi di installazione della linea ADSL con adeguamento della
rete LAN, si procedeva ad una riformulazione della richiesta di preventivo alla società TIM S.p.A. per un
normale  “Profilo Commerciale con BMG 256 K”;

VISTO il nuovo preventivo di spesa rimesso dalla società TIM S.p.A. che gestisce la linea telefonica
oggetto di trasloco, la quale propone il servizio di connessione ADSL al costo mensile di € 90,00 oltre al
costo di attivazione una tantum di € 150,00;

RITENUTO quindi di dover procedere con urgenza all’affidamento dell’allaccio della linea ADSL e
contestuale trasloco dell’utenza telefonica, già in essere nell’edificio scolastico della ex scuola
dell’infanzia, presso gli edifici scolastici comunali di Viale Carlo Rosselli alla ditta TIM – Telecom Italia
S.p.a., con sede in via Negri n. 1 Milano P. IVA 00488410010;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del
05.04.2013;



VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di APPROVARE il preventivo rimesso dalla Ditta TIM – Telecom Italia S.p.a. comportante la spesa1)
complessiva per l’anno in corso (periodo aprile/dicembre più attivazione una tantum) di € 960,00 oltre IVA
22% per un importo complessivo di € 1.171,20;

di PROCEDERE, per le motivazioni di cui sopra, all’affidamento del servizio di che trattasi alla ditta2)
TIM – Telecom Italia S.p.a., con sede in via Negri n.1 Milano P. IVA 00488410010;

di IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.171,20 IVA compresa al CAP ______________;3)

di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in ordine4)
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

di DARE ATTO inoltre che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto5)
di regolarità contabile e copertura finanziaria;

di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZD62795EE4;6)

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,7)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del8)
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.60 del 14-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-03-14T17:21:34+0000
	Fabrizio Verticelli


		2019-03-14T17:22:06+0000
	Pietro Conocchioli




